
Parakstīts līgums par jaunu attīstības projektu
ambulatorās veselības aprūpes kvalitatīvai
nodrošināšanai Cēsu klīnikā

Trešdien,  29.  janvārī,  Cēsu  klīnika  un  Centrālā  finanšu  un  līgumu aģentūra  parakstīja
līgumu  par  jauna  attīstības  projekta  realizēšanu.  Tā  fgaitā  ar  Eiropas  reģionālā
attīstības fonda līdzfinansējumu tiks īstenota Cēsu klīnikas infrastruktūras atjaunošana
un  medicīnas  tehnoloģiju  iegāde,  sekundārās  ambulatorās  veselības  aprūpes
pakalpojuma  kvalitatīvai  nodrošināšanai  (projekta  Nr.  4.1.1.1/2/24/I/013).

Projekta mērķis ir nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi Cēsu novada un Vidzemes reģiona
iedzīvotājiem  veselības  aprūpei  un  stiprināt  veselības  sistēmu,  attīstot  veselības
aprūpes infrastruktūru.

Mērķa sasniegšanai SIA CĒSU KLĪNIKĀ tiks veikta ambulatoro kabinetu un
personāla  telpu  infrastruktūras  atjaunošana  un  pārbūve  diagnostikas
korpusā, kā arī iegādātas un uzstādītas virkne svarīgu medicīnas tehnoloģiju:

NMP un uzņemšanas nodaļas tehnoloģijas un aprīkojums,
ambulatoro kabinetu tehnoloģijas un aprīkojums,
operāciju bloka aprīkojums un tehnoloģijas: operāciju galds, operāciju lampa, 2
(divas) anestēzijas darba stacijas ar pacientu novērošanas monitoru,
ultrasonogrāfijas iekārta anestezioloģijai.
holtera monitorēšanas iekārta,
ultrasonogrāfijas iekārta pediatrijai,
rehabilitācijas nodaļas fizikālās terapijas iekārtas - funkcionālā magnētiskā



stimulācija un bezkontakta ultraskaņas.

Projektu plānots īstenot 20 mēnešu laikā jeb līdz 2026. gada 30. septembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 431 728.00 EUR, no kurām Eiropas Reģionālā attīstības
fonda  finansējums  ir  1  216  968.80  EUR  jeb  85%.  Atlikusī  daļa  ir  nacionālais
finansējums,  kuru  veido:  valsts  budžeta  daļa  (  3.33%)  -  47  667.02  EUR  un  privātā
līdzfinansējuma  daļa  (  11.67%)  -  167  092.18  EUR.

Projekta darbības rezultēsies ar pārbūvētām, energoefektīvām diagnostikas korpusa
telpām,  atjaunotu  infrastruktūru,  funkcionāli  atbilstošu,  drošu  un  pieejamu
ambulatoriem  un  stacionāra  pacientiem,  kā  arī  ergonomisku  darba  vidi  personālam.

Realizējot  projektu,  tiks  nodrošināta  neatliekamās  medicīniskās  palīdzības  un
sekundārā ambulatorā pakalpojuma pieejamība visām sabiedrības grupām, jo īpaši
sociālās  un  teritoriālās  atstumtības  un  nabadzības  riskam  pakļautajiem  Vidzemes
reģiona iedzīvotājiem.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/01/finanseeiropass_large_253001134447.png?v=20250130134448

